
 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 

IPRASE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.   91   DI DATA    13/06/2025  

 

OGGETTO: Procedura di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per l’individuazione di figure 

professionali in grado di ricoprire il profilo di “Esperto di particolare specializzazione” 

per la realizzazione di percorsi formativi rivolti a docenti del sistema educativo della 

Provincia autonoma di Trento nell’ambito del Progetto "Formazione in servizio e svi-

luppo professionale per una scuola equa e di qualità" (codice CUP C79I23000440001 

- codice progetto 2023_2_f2_01b.01). 

Graduatoria candidati ammessi e non ammessi. 

 

Premesso che: 

 

con determinazione del Direttore dell’Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione 

educativa (IPRASE) n. 75 di data 9 maggio 2025 è stato indetta una procedura di selezione, per 

titoli ed eventuale colloquio, per l’individuazione di figure professionali in grado di ricoprire il 

profilo di “Esperto di particolare specializzazione” per la realizzazione di percorsi formativi rivolti a 

docenti del sistema educativo della Provincia autonoma di Trento nell’ambito del Progetto 

"Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità"  (codice CUP 

C79I23000440001 - codice progetto 2023_2_f2_01b.01) ed è stato approvato il relativo avviso di 

selezione. 

 

Con determinazione n. 85 di data 29 maggio 2025 è stata nominata la Commissione incaricata della 

valutazione delle candidature pervenute entro il termine stabilito del 26 maggio 2025. 

 

La Commissione, integrata da membri esperti aggiunti secondo i macroambiti e/o sub-macroambiti 

indicati dalla procedura in oggetto, si è riunita presso la sede dell’Istituto nelle giornate del 4 e 5 

giugno 2025 per procedere alla valutazione delle n. 23 candidature pervenute nell’ambito della 

suddetta procedura. 

A conclusione dei lavori, la Commissione ha redatto appositi documenti, denominati “Verbale della 

Commissione per la valutazione delle domande pervenute per percorso formativo e macroambito”, 

nei quali ha attestato l’idoneità o la non idoneità delle candidature esaminate. Ai singoli verbali sono 

allegate le relative schede di valutazione per ciascun candidato. Sulla base delle valutazioni 

effettuate, è stata formulata la seguente graduatoria, suddivisa per macroambiti e sub-macroambiti. 

 

Ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento concernente l’ordinamento ed il funzionamento di IPRASE, di cui al 

decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n 10-117/Leg., così come modificato 

dal decreto del presidente della Provincia n.19-121/Leg del 28 agosto 2013 e dal decreto 

del presidente della Provincia n. 4-79/Leg del 9 aprile 2018; 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 

VISTO il capo I bis della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s. m. e le disposizioni 

attuative della stessa approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 2557 di data 

7 dicembre 2006 e s. m; 

VISTA  la determinazione n. 75 di data 9 maggio 2025 recante “Indizione procedura di selezione, 

per titoli ed eventuale colloquio, per l’individuazione di figure professionali in grado di 

ricoprire il profilo di “Esperto di particolare specializzazione” per la realizzazione di 

percorsi formativi rivolti a docenti del sistema educativo della Provincia autonoma di 

Trento e approvazione del relativo avviso nell’ambito del Progetto "Formazione in 

servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità" (codice CUP 

C79I23000440001 - codice progetto 2023_2_f2_01b.01)”; 

VISTO il Regolamento Europeo UE/2016/679 avente ad oggetto norme relative alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTI gli atti citati in premessa, 

 

DETERMINA  

 

1. di stabilire, sulla base delle risultanze della procedura di selezione di cui in premessa, che i 

candidati indicati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

sono risultati idonei al profilo di “Esperto di particolare specializzazione” per la realizzazio-

ne di percorsi formativi rivolti a docenti del sistema educativo della Provincia autonoma di 

Trento nell’ambito del Progetto "Formazione in servizio e sviluppo professionale per una 

scuola equa e di qualità" (codice CUP C79I23000440001 - codice progetto 

2023_2_f2_01b.01); 

2. di stabilire che la graduatoria sopra indicata ha validità fino al 31 dicembre 2028; 

3. di procedere alla pubblicazione di tale graduatoria sul sito istituzionale di Iprase 

all’indirizzo: https://www.iprase.tn.it/bandi-di-concorso; 

4. di demandare a successivi provvedimenti l’attribuzione degli incarichi conseguenti alla 

procedura di selezione di cui in premessa. 

 

IL DIRETTORE  

 Luciano Covi  

/tc-dc 

 



GRADUATORIA DEI CANDIDATI PER IL PROFILO DI "ESPERTO DI PARTICOLARE SPECIALIZZAIZONE PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

FORMATIVI RIVOLTI AI DOCENTI DEL SISTEMA EDUCATIVO DELLA PROVINCIA DI TRENTO"

ALLEGATO A

MACROAMBITO SUB-MACROAMBITO
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA
NOME COGNOME DATA DI NASCITA AMMESSO - NON AMMESSO

1 M. C. 04/1966 Ammesso 

2 M.A. M. 12/1978 Ammesso

1 N.H. M. 11/1971 Ammesso

2 V. B. 08/1976 Ammesso

A3 1 A.M. T. 06/1976 Ammesso

1 S. C. 05/1980 Ammesso

2 F. O. 07/1978 Ammesso

3 A. G. 05/1971 Ammesso

4 M.A. M. 12/1978 Ammesso

5 A. U. 04/1976 Ammesso

6 M. P. 02/1972 Ammesso

- M. C. 09/1966 Non Ammesso

- F. Z. 04/1983 Non Ammesso

1 S. G. 03/1969 Ammesso

2 L. R. 12/1964 Ammesso

1 S. M. 10/1977 Ammesso

- M.A. M. 12/1978 Non Ammesso

1 A. B. 07/1973 Ammesso

- M.A. M. 12/1978 Non Ammesso

C2-8 1 M. L. 07/1960 Ammesso

1 M. V. 03/1978 Ammesso

2 M. L. 07/1960 Ammesso

3 M. C. 09/1966 Ammesso

Educazione plurilingue e interculturale

A1

A2

Risorse digitali per la didattica e la 

gestione organizzativa
B4

C1-6

C1-7

C2-9

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), i dati personali sono stati minimizzati al fine di consentire l'individuazione del candidato da parte dell'interessato, evitando 

l'identificazione da parte di soggetti terzi. La graduatoria è pubblicata per inalità di trasparenza nella selezione.

Successo formativo, cittadinanza attiva e 

sostenibilità ambientale

C1-5


